

# LOTUL I

## Lucrari de reparatie a drumurilor locale din r-nul Drochia. Bretela de circulatie

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Работы

Valoarea de deviz 434 162,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	341,632	31,00	10 590,59
<b>Total manopera</b>						<b>10 590,59</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	199,468	1 198,00	238 962,66
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,366	0,00	0,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,46	1 198,00	55 659,08
4.	23203226000401	Bitum	t	0,1246	9 000,00	1 121,40
5.	23203226001101	Bitum	t	0,2424	9 000,00	2 181,60
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,342	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,424	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>297 924,74</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,20	16,39	331,08
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,24	223,00	5 405,52
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0363	223,00	8,09
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,2466	250,56	2 817,95
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,2466	250,56	2 817,95
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,24	129,78	3 145,87
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,2466	600,00	6 747,96
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,232	17,23	55,69
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,232	223,00	720,74
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,02	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>22 050,84</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	330 566,18
Contributii la asigurri sociale si medic	22,50 %	2 382,88
Total	100,00 %	332 949,06
Cheltuieli de regie	6,00 %	19 976,94

Total	100,00 %	352 926,00
Ajustarea valorii -Transport. muncitori,	1,00 %	3 529,26
Total	100,00 %	356 455,26
Beneficiu	1,50 %	5 346,83
Total	100,00 %	361 802,09
TVA	20,00 %	72 360,42

**Total deviz:**

**434 162,51**

Intocmit

(M.Cuiban)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Cebotarean)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)